Universitätsbibliothek Paderborn

Homiliæ Qvadragesimales Reverendissimi D.ni P. F. Hieronymi Baptistæ De Lanvza Venerabilis memoriæ Episcopi Barbastrensis & Albarrazini, Ord. FF. Prædicatorum

Ex Hispanico idiomate in latinum perfectè fideliterq[ue] iuxta posteriorem omnium, nouamq[ue] editionem translatæ, & ab innumeris cùm S. Scripturæ, tùm SS. Patrum typographicis erroribus emendatæ ... cum triplici Indice ...

**Lanuza, Jerónimo Bautista de
Antverpiæ, 1649**

§. 2. Aspernatoria fuit hæc Iudæorum interrogatio. Zoilis enim proprium est quærere. Quis est hic?

[urn:nbn:de:hbz:466:1-53012](#)

Deus. Hoc illi multoies contigit, & in eo monstrabat Deus, quod suus erat Dux, quando ob

"panis defectum populus murmurabat. Dux Aa-

Ezod. "rou hæcer apud populum: Resperxerunt ad solitu-

16.10. "dinem, & ecce gloria Domini apparuit in nube: lo-

Gr in "cuitus est autem Dominus ad Moyse: tam nunc ve-

6.19.8. "niam ad te in caligine nubis ut audiatur me populus

Ec c. "loquentum ad te & credat tibi in perpetuum. Scrutit

20. "populus de longe: Moyses autem accessit ad caligi-

Gr in "nem, in qua erat Deus. Cum ascendeset Moyse

6.24. "moniem operuit nubes montem, & habitavit gloria

15. "Domini super Sinai &c. Ingressusque Moyse me-

"diuum nebula ascendit in montem, & fuit ibi qua-

"dringata diribus, & quadraginta noctibus. Quid est

"hoc? Frouci dubio (ait D. August.) aliam perso-

"nam tunc figurabat, aleam nunc, & tunc eorum,

"qui Principes sunt insinua veritas Dei, rursum au-

"tem Iudaorum, quibus gloria Domini, quem in taber-

"naculo est, quod est gratia Christi, tanquam nubes

"opponitur. Ac prouide dicit, quod hoc non fere

"tempor in Moysi, sed tunc taumum. Completa

"figuris descendit gloria Domini in nube, in

"Christo, qui omnes illuminauit & per illumina-

"tione primatur Moyses, id est Principes, ut nihil

"videtur possesse gloria Christi.

Modò clare patet versus ille Habaeuc: qui

obfleurus iudicabatur: Operuit Cælos gloria eius,

& laudis eius plena est terra. Hoc nomine Cælos

L.2. mor. (inquit D. Gregor.) intelligit, primarios sacerdo-

tes, summos Principes, Reipublicæ magistratos:

illis enim incumbit populi regimē, qui nomine

terra compenduntur. Ecce celi, ecce Principes, summi sacerdotes, Pontifices, magistri & Do-

catores, qui honoris clauim tenent, altiores obti-

nent cathedras, qui hac Christi luce ac gloria,

absit ut illuminentur, quin & malevoli igno-

rantiæ obscurant, de illo qui de se radios emittit,

bat sole ipso clariores requirunt curiosi. **Quis**

est hic? & velut vespertiliones ipsiis radiis atto-

nit, perculsiq; obtenebrantur. Occidere vide-

Exod.40. tur vates illi historiæ, de qua Spiritus S. test.

33. quam omnia perfecta sunt, operari niles tuberna-

culum (v. exponit D. Cyril. Alexandr.) & profe-

quemur aibi: similiter visionem Ifaie, quando

apparente Domino gloria radiorum illustri, Do-

mms repleta est sumo. Id est templum: vt dice-

mus. Lux illa, quæ cælos operuit, populum adeo

clarificat, vt Dominum agnoscat, mille laudibus

exollat, & ipsis inquirentibus. **Quis est hic?** ter-

spondet, elatis ad sydera vocibus. **Hic est Jesus**

Propheta à Nazareth Galilæ: quo testimonio

cum fatentur vt Deum, vt Mæsim, vt mundi

Saluatorem. Sic benedicta hæc gloria Domini.

Lib.9. de

Adorat.

Sabbato

ante in

Ramos §.

10

Isa.6.4.

modo & horum tenebras, & illorum lucem, in salutem nostram maturè consideremus.

§. 2. Asperatoria fuit hæc Iudeorum interregatio: zilu enim proprium est querere: Quis est hic?

Cum intrasset Iesus Hierosolymam, commissa

est uniuera ciuitas. Quæ est hæc ciuitas,

quæ ad Christi ingressum turbatur? Aliqui

intelligunt habitatores, & ciues Hierusalem, qui

re subito, & inexpectato audierunt voces illas,

& a clamationes aduentis populū, & intrantis

ciuitatem multitudinis Christum concomitan-

tis, nec ratione ob quam illa fierent, intellige-

bant perturbabant, & continuo interrogant, quis

est ille, quem tanta solemnitate constiparent, &

divisus, ac insolitus clamacionibus honorarent.

Ita interpretatur hunc locum D. Hieronym. Alij

vero auctores intelligunt per nomen Ciuitas, in hanc

Principes ac Reipublica Gubernatores, eorum locum,

que Concilium: ea phras, quæ dicunt us Ciuitas

hic aut illud proclamauit, prohibuit, militavit,

Itaque, qui tumultuati sunt turbantque ob Chri-

sti adventum, Principes fuerunt, Gubernatores,

Concilium Hierusalem. Obiectio: Illue ergo

Christum ignorabant quis esset? Pauci ante diebus de illo multa inter se fuerant colloqui, de

eius vita, miraculis, doctrina, operibus, & tandem mortis reum conclamabant. Num forsitan illius

noitiam deriderent? quomodo querunt: **Quis est hic?**

Optime responderet Iudeocus Clictous, qui

depeditos libros D. Cyrilli super D. Iohannem

luci restituit: quid hæc non esset ignoranzia

interrogatio, sed contemptus: eo modo quo no-

nat Spiritus S. sole mundanos dicit & de viro

paupere, abiecto, quando inter viros honorarios

loquitur. **Panper locutus est, & dicunt: Quis est hic?**

Familiare valde illis etat hoc pronomen Hic.

quieti comque in Christi despectum loqueban- Platini

tur Declarat Christus mysterium Venerabilis in Chi-

Sacramenti à se instituendum: at illi interiori si con-

& al pernabundi querunt: **Quismodi potest hic tem-**

poribus dare carnem suam ad manducandum? **Quis-**

modo potest sic q.d. Homo vilis pauper, contem-

nitibilis, & qui vix habeat, quo nudas conteget rur-

sibi carnes: Quismodo potest hic nobis carnem (sic)

suam dare ad manducandum? Si Salomon esset, iustus,

cui tanta sapientia: si Moyses, qui aquas in san-

guinem vertit, & transmutauit elementa; adhuc,

Porto Hic? Quomodo potest hic? Alij sublimem
cias doctrinam autientes, dicebint: Quomodo
hic litteras fecit, cum non didicerit Hie, homo com-
muni episcopij manuarius, qui nullis vñquam a-
liis rebus, quam lignariis intendit, vnde huic hæc
omnia? Hoc eodem pronominis modo vñtuntur
in Christi contemptum, diabolica intentione, vt
plebem ab eo honore que illum venerabantur,
retinherent æmuli, dum illis spectantibus tanto
ingreditur triumpho, tanto plausu excipitur, vt
Rex, Dominus, Salvator, verus Deus: Quis est
hic? q.d. Popule stute: quid agitis? gens insi-
piens num illum cognoscitis, quem tanta pom-
pa colitis? An ignoratis eum pauperem, fabri,
filium, infimam fortis, cuius maximæ dñititia fin-
sera, securis, aescia, dolabra, calix m. Vos obte-
stanter attendite, Quis est hic? Si Moyses qui-
dam esset, qui ex parte Dei veniret, legis eius
tabilis manibus suis deportans, cuius facies ve-
sol prælucerer.

Si alter David triumphant, præcium defe-
rens gigantis caput, qui populum Dñi contrine-
rat, & ab hoc prodierunt illi obuiam, & ipsæ
puelæ gloriae Danis cantantes, tympanis tristis;
I. Triumphus. Si Rex forte Salomon, cuius tam
illustres erant donorum prærogatiæ, vt ad e-
cum famam Regina Saba, ex remotissimis regio-
nibus accurreret festina cum toto suo comitatu,
eum salutatura: eum, inquam, cuius probanda
sapientia et proposita fuerunt argumenta: eum
denuo, cuius audire sapientiam, volumque vi-
de desiderabat terra vñuersa cui Reges, terra-
rumque regna, vñctigalæ tributæ que in signum
solebant obedientia. At ille? Et quis est hic?
Vox hac, vox est non Jacob sed inuidi Esau,
Phariseorum, quorū in corda & viscera mordax
rodebat inuidia, quā pectiti diffamare, aspernari
& rifiui exponere Christum laborabant, diuer-
teg populū, ne tali hunc honore exciperent, vt
Regi congratularentur, vt Salvatori acclamarent,
vnde & verbis aspernatoris sic querunt. Quis
est hic?

Propriissimè vocatur inuidia, vitium infan-
tiū: Diuino consilio, quando Iosue morus
inuidiæ eo quod quosdam seniores audiret spiri-
tu propheticō adornatos, cœcurrerit ad Moysem
atque, Domine mihi Moys prohibe illos. Eum vo-
num cat Spiritus S. puerum. Puer atque non era, sed
vir: sic tamen audit ut declaretur, inuidiam
vitium esse puerorum. Proprium enim illis qua-
to modo, dum vident alium quādquam habere,
continuò ad patrem: aufer illi hoc. Non sic
Moses, erat enim vir, ait Spiritus S. vnde re-